
 

 

 
 

Č.j.: 2018/096820/CNB/420 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 
   

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA (KONCESE) 

„Výroba a prodej sad oběžných mincí“ 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 

v koncesním řízení tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel:     Česká národní banka 

Sídlo:          Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený:   Ing. Josefem Ducháčkem, ředitelem sekce peněžní a platebního styku 

a Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO:            48136450 

DIČ:              CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

 

Předmětem koncese je výroba a prodej tzv. oficiálních sad oběžných mincí České 

republiky (dále jen „SOM“) koncesionářem. SOM vydávané v běžné kvalitě obsahují 

zpravidla (výjimkou může být zejména časový nesoulad emise mince a kompletace 

sady) mince všech nominálních hodnot platných mincí České republiky (tj. i mince 

nominálních hodnot a ročníků, které nejsou v daném roce vyráběny pro účely zajištění 

běžného hotovostního platebního styku). Mince ve špičkové kvalitě jsou vyráběny 

pouze do SOM. Výrobou sad se rozumí kompletní technická příprava ražby a ražba 

oběžných mincí České republiky a jejich kompletace do obalů koncesionářem. 

Prodejem sad se rozumí prodej SOM jménem a na účet koncesionáře, s tím, že 

z emisního hlediska je vydavatelem obsažených mincí Česká národní banka podle 

zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena ražby mincí, kterou uhradí koncedent koncesionáři, činí bez DPH: 

o 13,- Kč za soubor mincí pro 1 SOM v běžné kvalitě, 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 



o 98,- Kč za soubor mincí pro 1 SOM ve špičkové kvalitě. 

Koncesionář se zavazuje uhradit koncedentovi za každý dodaný soubor mincí v běžné 

nebo ve špičkové kvalitě cenu za odkup mincí, která činí bez DPH: 

o 146,29 Kč za soubor mincí pro 1 SOM v běžné kvalitě,  

o 365,29 Kč za soubor mincí pro 1 SOM ve špičkové kvalitě. 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

 

Koncesní řízení. 

 

 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková cena  

v Kč bez DPH 

1. 

Česká mincovna, a.s. 

U Přehrady 3204/61 

466 02 Jablonec nad Nisou 

IČO: 28737016 

18 827 205,65 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení: 

 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

 

Obchodní firma:  Česká mincovna, a.s. 

       Sídlo:    U Přehrady 3204/61, 466 02 Jablonec nad Nisou 

 Právní forma uchazeče: akciová společnost 

        IČO:     28737016       

 

 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla jejich ekonomická výhodnost dle 

§ 114 odst. 2 zákona, hodnocená dle ceny za právo použití mincí pro výrobu a prodej 

SOM jménem koncesionáře a na jeho účet za 60 měsíců s váhou 60 % a dle kvality 

vzorových odražků s váhou 40 %.  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že nabídku na uvedenou veřejnou zakázku podal pouze 

dodavatel Česká mincovna, a.s., se sídlem U Přehrady 3204/61, Mšeno nad Nisou, 

466 02 Jablonec nad Nisou, IČO: 28737016, byl tento dodavatel s celkovou 



nabídkovou cenou ve výši 18 827 205,65 Kč bez DPH vybrán bez provedení 

hodnocení (při splnění všech dalších požadavků zadavatele). 

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

 

1) Mint of Finland GmbH 

Erzstrasse 5a 

D-09633 Halsbruecke, Germany 

EUID: DEU1206.HRB7936 

 

2) Münze Österreich AG 

Am Heumarkt 1  

A-1031 Vienna 

Austria 

DIČ (VAT number): ATU37114706 

 

3) Jan Mužíček 

Velké Hamry II./459 

468 45 Velké Hamry II., Česká republika 

 

4) HM Tools industrial s.r.o. 

Havlíčkova 919/24 

787 01 Šumperk 

IČO: 29463742 

 

5) LEUCHTTURM ALBENVERLAG GMBH and CO.KG 

Am Spakenberg 45 

21502 Geesthacht, Deutschland 

EUID: DEX1721R.HRB282GE 

 

6) Kurowski Group Sp. z o.o. 

Aleja Wojska Polskiego 21 

58-500 Jelenia Góra, Poland 

EUID: PLKRS.0000425965 

 

7) P.A.T. Bugala Sp. z o.o. 

Legionów 98 

42-200 Częstochowa, Poland 

EUID: PLKRS.0000467796 

 

8) STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Růžová 6, čp. 943 

110 00 Praha 1, Česká republika 

IČO: 00001279 

 

9) STERNISA GmbH 

Johann-Metz-Strasse 4 

A-4020 Linz 

Austria 

EUID: ATBRA.050266-000 



 

 

VIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

 

IX. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 
 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti.  

 

 

    V Praze dne 10. srpna 2018 

 

 

Ing. Zdeněk Virius Ing. Josef Ducháček 

ředitel sekce správní ředitel sekce peněžní a  
podepsáno elektronicky platebního styku 

 podepsáno elektronicky 

  

 

 

 


		2018-08-12T22:59:30+0200


		2018-08-13T08:29:16+0200




